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Asignado

Nómina y Costos Relacionados

Facilidades y Pagos por Servicios 
Públicos
Servicios Comprados

Donativos, Subsidios y Distribuciones

Gastos de Transportación

Servicios Profesionales

Otros Gastos Operacionales

Asignaciones Englobadas

Pago de Deuda de Años Anteriores

Compra de Equipo

Asignación Pareo Fondos Federales

Materiales y Suministros

Anuncios y Pautas en Medios

Reserva Presupuestaria

   3,061,921

     236,388

     336,424

     203,583

      92,977

     305,476

     125,881

     642,117

      55,852

      44,075

     133,296

      56,633

         570

          31

   2,742,903

     326,146

     276,109

     221,838

      89,972

     509,513

     400,199

     305,010

           0

      61,408

     220,210

      60,538

         860

     542,364

   2,724,251

     367,270

     302,871

     308,555

      81,717

     382,722

     242,630

     116,879

     123,484

      27,578

     137,137

      75,870

       1,956

     130,000

(.68)

12.61

9.69

39.09

(9.18)

(24.88)

(39.37)

(61.68)

-

(55.09)

(37.72)

25.33

127.44

(76.03)

(18,652)

 41,124 

 26,762 

 86,717 

(8,255)

(126,791)

(157,569)

(188,131)

 123,484 

(33,830)

(83,073)

 15,332 

 1,096 

(412,364)

   5,239,569    5,295,224    5,757,070    5,022,920Subtotal Gastos de Funcionamiento (12.75)(734,150)

2017

Subsidios, Incentivos y 
Donativos

   1,949,160    1,054,945      373,548    1,188,739 218.23 815,191 

   8,073,238    9,179,822    8,725,224    9,051,118 3.74 325,894 

Cambio  
Absoluto 

Cambio 
Porcentual

20192018

Gastado Gastado
Concepto de Gasto /Origen de Recurso

Distribución por Origen de Recursos

Aportaciones a Entidades No 
Gubernamentales
Entidades Gubernamentales

     121,849

   1,827,311

     117,639

     937,306

     139,742

     233,806

     156,500

   1,032,239

11.99

341.49

 16,758 

 798,433 

Distribución por Concepto de Gasto

   3,427,216

     275,945

     217,047

     251,222

     102,698

     141,575

      72,337

     651,982

      10,339

      12,754

      21,788

      51,753

         434

       2,479

Subtotal

Mejoras Permanentes

Pago de Pensiones (Pay As You Go)

Pago de la Deuda

UPR Asignación Englobada

       5,000

           0

       7,077

     872,432

           0

   2,161,332

           0

     668,321

     113,067

   1,867,930

           0

     613,609

     275,805

   1,996,703

       7,077

     559,874

143.93

6.89

-

(8.76)

 162,738 

 128,773 

 7,077 

(53,735)

TOTAL FONDO GENERAL

Interino

2019

   2,744,386

     326,156

     282,332

     230,392

      90,609

     537,465

     397,251

     272,405

         105

      64,289

     223,210

      63,786

         812

     541,352

   5,774,550

     123,367

     232,765

     356,132

     113,036

   1,847,158

           0

     645,909

   8,736,785

   3,227,261

           0

           0

           0

   3,973,545

     872,432

     833,168

          65

         353

          24

   7,677,891

     668,321

   1,120,460

           0

           0

           0

   6,991,155

     613,609

     641,715

           0

           0

           0

   7,849,529

     559,874

(42.73)

0

0

0

12.28

(8.76)

(478,745)

 0 

 0 

 0 

 858,374 

(53,735)

Asignaciones Especiales

Fondo de Emergencia

Fondo Presupuestario

Otras Asignaciones

Resolución Conjunta del Presupuesto 
General
UPR Asignación Englobada

   8,073,238    9,179,822    8,725,224    9,051,118 3.74 325,894 TOTAL FONDO GENERAL

   1,120,960

           0

           0

           0

   6,969,916

     645,909

   8,736,785

Aprobado

2020

* * *


